
ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTOS

SAN LEONARDO DE YAGÜE
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 9 de julio de 2021 la relación pro-

visional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de Funciona-
rio de carrera para cubrir la plaza de administrativo para este Ayuntamiento de San Leonardo
de Yagüe, del tenor literal siguiente:
Con fecha 16 de abril de 2021, aparecen publicadas en el B.O.P. n.º 43 las bases y la convo-

catoria para cubrir la plaza de Administrativo para este Ayuntamiento de San Leonardo de Ya-
güe, mediante sistema de concurso-oposición.
Visto que en las bases segunda y tercera de la convocatoria se regula la admisión de los as-

pirantes y se establece que concluido el plazo de presentación de solicitudes, la Alcaldía dictará
resolución aprobando la lista provisional de admitidos y excluidos, publicándola en el B.O.P.
y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.
De conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria, examinada la documenta-

ción que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Pro-
visión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el ar-
tículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Lunes, 2 de agosto de 2021 Núm. 87

B
O

P
S

O
-8

7
-0

2
0
8
2
0
2
1

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
CIF                                                  Nombre y apellidos                                      Admitido
***5489**                               Aitor Manuel Quilez Almeida                                    Si
***7928**                                Amaia Uxue Cortijo Coronas                                     Si
***9493**                              Ana Carmen De La Mata Sainz                                   Si
***8748**                              Ana Isabel De La Hoz Palacios                                   Si
***0757**                                     Ana Quintanilla Florez                                          Si
***8924**                                        Alfredo Soria Abad                                            Si
***8395**                                    Beatriz Del Val Castrillo                                        Si
***9251**                                     Beatriz Iglesias Andrés                                          Si
***0738**                                     Beatriz Vallejo Molina                                          Si
***7237**                                    Carlos Lázaro González                                         Si
***8637**                                César Adrián Ibáñez Jiménez                                     Si
***0449**                                  Concepción Comas Cacho                                       Si
***9861**                                         David Martín Sala                                             Si
***9818**                                  Deborah Navazo Molinero                                       Si
***4714**                                 María Luz Higuero Cabañes                                     Si
***9802**                                      Elena Arribas Martín                                           Si
***8792**                                      Eliam Millán Rodrigo                                          Si
***7933**                               Encarnación Modamio Martín                                    Si
***8740**                                  Enrique Martínez Horcajo                                       Si
***0168**                                       Eva García Ferreras                                            Si
***5394**                                    Eva María Lázaro Arana                                        Si
***8431**                                   Fernando Álamo Cubero                                        Si
***5584**                                   Henar Modroño Sánchez                                        Si
***7004**                                     Irene Moldón Folgado                                          Si
***6718**                                   Iván Jesús Piñeiro Ramos                                       Si
***9622**                                    Judit Del Olmo Íñiguez                                         Si
***5572**                                      Laura Torralba García                                          Si
***9012**                                   Liliana Del Águila Flores                                        Si
***1349**                                     Lorena Juanilla Arribas                                         Si
***0069**                              María Del Mar Roque Del Amo                                  Si
***9038**                                María Rosa Martínez Marina                                     Si
***8085**                                 María Soraya Mata Tejedor                                      Si
***5367**                              María Teresa Vicente Camarero                                   Si
***2164**                                Mario Ignacio Diaz Martínez                                     Si
***8200**                                      Marta Calonge Calvo                                           Si
***8892**                                      Marta Martínez Peñas                                           Si
***9754**                                    Marta Palomar Ordoñez                                         Si
***1323**                                     María Berzosa Marcos                                          Si
***0691**                            María Del Rocío Sánchez Jiménez                                Si
***0744**                                 María Jesús Pérez Martínez                                      Si

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 87 Lunes, 2 de agosto de 2021

B
O

P
S

O
-8

7
-0

2
0
8
2
0
2
1

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



***5599**                                      Mónica Benito Morán                                          Si
***3927**                                    Óscar Baciero González                                         Si
***5176**                                       Patricia Jorge García                                           Si
***9698**                                     Raquel Balbas Aguilar                                          Si
***2391**                                       Raquel Gallo García                                            Si
***9797**                                     Raúl Las Heras Mingo                                          Si
***8841**                                     Sara San Juan Celorrio                                          Si
***8037**                                    Sergio Fuentes Aparicio                                         Si
***0146**                                     Silvia Esteban Cancho                                          Si
***9054**                                    Silvia Largo Del Barrio                                         Si
***8792**                                      Soraya Romero Sierra                                          Si
***1997**                                  Susana Fernández Jiménez                                       Si
***1210**                                     Yolanda Salas Pascual                                          Si
***8126**                                   Ana Isabel Tutor Romero                                        Si
***8790**                                      Angélica Salmón Sala                                          Si

EXCLUIDOS:
CIF                                                  Nombre y apellidos                      EXCLUIDO   CAUSA
***0589**                                    Alberto Escalada Ramos                            Si              2 y 3
***5727**                              Ana María Tresgallo Fernández                      Si                    2
***8695**                                         Elena Soria Abad                                  Si                    2
***0903**                                 Carolina Garrido De Miguel                         Si              2 y 3
***9221**                                       Esther Uriel Tejedor                               Si                    2
***8633**                                  Estíbaliz Gamarra Gallego                          Si                    3
***1928**                                         Jaime Bes Tomás                                  Si                    2
***1228**                                  Juan Pablo Martínez Aller                           Si              2 y 3
***0134**                                       Lara Saez Renuncio                                Si                    2
***9325**                                        Laura Orte Serrano                                Si                    2
***9405**                               María Jesús Martínez Delgado                       Si                    2
***9093**                             Mariuxi Aracelly Arteaga Tuarez                     Si                    2
***1295**                                         Pilar Lucas Puerta                                 Si                    2
***7408**                                      Yara García Castrillo                               Si                    2
***9353**                                       Irene Tomás Peracho                               Si                    2
CAUSAS EXCLUSIÓN
1.- Solicitud presentada fuera de plazo, conforme al art. 3 de las bases.
2.- No presentar titulación, conforme al art. 3 de las bases.
3.- No presentar la documentación requerida, conforme al art. 3 de las bases.

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Lunes, 2 de agosto de 2021 Núm. 87

B
O

P
S

O
-8

7
-0

2
0
8
2
0
2
1

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de
la Provincia, en la sede electrónica de este Ayuntamiento http://sanleonardo.sedelectronica.es,
y, en el tablón de anuncios.
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento

General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Pro-
visión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, a los
efectos de que durante el plazo de diez días hábiles desde su publicación en el Boletín Oficial
de la Provincia, los aspirantes excluidos puedan formular reclamaciones o subsanar los defec-
tos que hayan motivado la exclusión.
Toda esta información estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de este

Ayuntamiento http://sanleonardo.sedelectronica.es.
San Leonardo de Yagüe, 9 de julio de 2021.– La Alcaldesa, Belinda Peñalba Marcos   1655

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 87 Lunes, 2 de agosto de 2021

B
O

P
S

O
-8

7
-0

2
0
8
2
0
2
1

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


